
UCHWAŁA NR XXIV/137/2016

RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO

z dnia 30 listopada 2016 r.

o zmianie uchwały w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2016 w ramach 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( t.j. Dz. U.
z 2016r.  poz. 814, poz. 1579), art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j.: Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz.721, Nr 171, 
poz.1016, Nr 209, poz. 1243 i 1244, Nr 291, poz. 1707, z 2012r. poz. 986, poz. 1456, z 2013r. poz. 73, 
poz. 675, poz. 791, poz. 1446, poz. 1645, z 2014r. poz. 598, poz. 877, poz. 1198, poz. 1457, poz. 1873,
z 2015r. poz. 218, poz. 493, poz. 1240, poz. 1273, poz. 1359, poz. 1649, poz. 1886, z 2016r. poz. 195, 
poz. 1336) w związku z § 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu 
przekazywania Środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom  
wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2003 r. Nr 88, poz. 808 z 2006 r. Nr 237, poz. 1713, z 2007 r. Nr 
243, poz. 1782, z 2008 r. Nr 207, poz. 1297, z 2015r. poz. 2265) Rada Powiatu uchwala co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XVII/95/2016 Rady Powiatu Sejneńskiego z  31 marca 2016 r.
w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2016 w ramach środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zmienionym Uchwałą Nr XIX/107/2016 Rady Powiatu 
Sejneńskiego z dnia 31 maja 2016 r. o zmianie uchwały w sprawie określenia zadań powiatu 
realizowanych w roku 2016 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych wprowadza się następujące zmiany:

1) Tabela otrzymuje brzmienie:

Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację 
zadań w roku 2016

Zadania Podział środków 
PFRON

Środki finansowe na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej       
i społecznej ogółem: 615 653

I. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 40 000

- Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w 
ustawie  z dnia 20.04.2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako 
poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu zgodnie z art. 11 oraz art. 
35a, ust.1, pkt. 6a ustawy o rehabilitacji

40 000

II. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej 575 653
A. Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej (art.35a 
ust.1 pkt. 8) 479 880

B. Dofinansowanie zadań wymienionych w art. 35 a ust. 1 pkt. 7:
95 773

-dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 
turnusach rehabilitacyjnych (art.35 a ust.1 pkt. 7 lit. a) 8 851

-dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze (art.35 a ust.1 pkt. 7 lit. c) 56 584,75

-dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 25 577,25

Id: 7049A649-FA56-42F1-9056-DB4D40784F2C. Podpisany Strona 1



(art.35 a ust. 1 pkt. 7 lit. d)

-dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 
(art.35 a ust. 1 pkt. 7 lit. b) 4 760

-dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika 
(art. 35 a ust. 1 pkt. 7 lit. f) 0

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Grzybowski

Id: 7049A649-FA56-42F1-9056-DB4D40784F2C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2011r. Nr 127, poz.721, Nr 171,

poz.1016, Nr 209, poz. 1243 i 1244, Nr 291, poz. 1707, z 2012r. poz. 986, poz.1456, z 2013r. poz. 73,

poz.675, poz. 791, poz. 1446, poz. 1645, z 2014r. poz. 598, poz. 877, poz. 1198, poz. 1457, poz. 1873 z

2015 r. 218, 493, 1240, 1273, 1359, 1649, 1886 z 2016r. poz. 195, poz. 1336). Rada Powiatu w formie

uchwały określa zadania na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych.

W oparciu o Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu

przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom

wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2003 r. Nr 88, poz. 808, z 2006 r. Nr 237, poz. 1713, z 2007r. Nr

243, poz. 1782, z 2008r. Nr 207, poz. 1297, z 2015r. poz. 2265), Prezes Zarządu PFRON pismem z dnia 7

marca 2016r. poinformował, że Powiat Sejneński w 2016 roku otrzymał kwotę: 615.653 zł.

Pierwszy podział środków PFRON na rok bieżący został dokonany Uchwałą Nr XVII/95/2016 Rady

Powiatu Sejneńskiego z dnia 31 marca 2016r.

Drugi podział środków PFRON został dokonany Uchwałą Nr XIX/107/2016 Rady Powiatu

Sejneńskiego z dnia 31 maja 2016r.

Analizując przewidywane wykonanie budżetu środków PFRON w roku bieżącym powstają

oszczędności w zadaniach:

- dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych - 2.181 zł

- likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych – 3.390,75 zł

- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – 1.240 zł

- dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika – 500 zł

Oszczędności wynikają z niewykorzystania przez wnioskodawców całości przyznanego

dofinansowania, jak również rezygnacji wnioskodawców z dofinansowania.

Powyższe oszczędności w łącznej kwocie 7.311,75 zł proponujemy przesunąć na zadanie związane

z dofinansowaniem zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

W ramach tego zadania dofinansowane są podstawowe i niezbędne przedmioty codziennego użytku

m.in. materace przeciwodleżynowe, aparaty słuchowe, protezy, wózki inwalidzkie, pieluchomajtki, cewniki,

podkłady, bez których osoby niepełnosprawne nie są w stanie funkcjonować.

Proponowane przesunięcia pozwolą na wykorzystanie całości środków PFRON otrzymanych wg

algorytmu na 2016 r.

Sporządził: Bogdan Fidrych - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach.

Id: 7049A649-FA56-42F1-9056-DB4D40784F2C. Podpisany Strona 1




